

Comparativo da Receita

Receita	Orçado	Arrec. Período	Arrec. Exerc.	Diferença
RECEITA REALIZADA	37.903.240,00	18.689.154,61	18.689.154,61	19.214.085,39
RECEITA CORRENTE	28.583.240,00	18.689.154,61	18.689.154,61	9.894.085,39
RECEITAS DE CONTRIBUIÇÕES	22.100.000,00	17.066.399,37	17.066.399,37	5.033.600,63
CONTRIBUIÇÃO DAS CATEGORIAS PROFISSIONAIS E ECONÔMICAS	22.100.000,00	17.066.399,37	17.066.399,37	5.033.600,63
ANUIDADES - PESSOAS FÍSICAS	17.100.000,00	13.645.224,09	13.645.224,09	3.454.775,91
ANUIDADES - PESSOAS JURÍDICAS	5.000.000,00	3.421.175,28	3.421.175,28	1.578.824,72
RECEITAS PATRIMONIAIS	1.000.700,00	561.166,03	561.166,03	439.533,97
RECEITAS IMOBILIÁRIAS	0,00	0,00	0,00	0,00
RECEITAS DE VALORES MOBILIÁRIOS	1.000.700,00	561.166,03	561.166,03	439.533,97
RECEITAS DE SERVIÇOS	1.755.000,00	791.955,55	791.955,55	963.044,45
SERVIÇOS COMERCIAIS	0,00	0,00	0,00	0,00
SERVIÇOS FINANCEIROS	0,00	0,00	0,00	0,00
SERVIÇOS ADMINISTRATIVOS	1.755.000,00	791.955,55	791.955,55	963.044,45
TRANSFERÊNCIAS CORRENTES	2.282.540,00	0,00	0,00	2.282.540,00
TRANSFERÊNCIAS INTRAGOVERNAMENTAIS	2.282.540,00	0,00	0,00	2.282.540,00
TRANSFERÊNCIAS DO CONSELHO FEDERAL DE MEDICINA - CFM	2.282.540,00	0,00	0,00	2.282.540,00
TRANSFERÊNCIAS DOS CONSELHOS REGIONAIS DE MEDICINA - CRMS	0,00	0,00	0,00	0,00
TRANSFERÊNCIAS INTERGOVERNAMENTAIS	0,00	0,00	0,00	0,00
TRANSFERÊNCIAS DE INSTITUIÇÕES PRIVADAS	0,00	0,00	0,00	0,00
TRANSFERÊNCIAS DE CÔNVENIOS	0,00	0,00	0,00	0,00
OUTRAS RECEITAS CORRENTES	1.445.000,00	269.633,66	269.633,66	1.175.366,34
MULTAS E JUROS DE MORA	880.000,00	186.567,12	186.567,12	693.432,88
MULTAS E JUROS DE MORA DAS CONTRIBUIÇÕES	730.000,00	143.276,57	143.276,57	586.723,43
MULTAS E JUROS DE MORA DA DÍVIDA ATIVA DAS CONTRIBUIÇÕES	150.000,00	43.290,55	43.290,55	106.709,45
MULTAS DE OUTRAS ORIGENS	0,00	0,00	0,00	0,00
INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES	20.000,00	727,51	727,51	19.272,49
INDENIZAÇÕES	0,00	0,00	0,00	0,00
RESTITUIÇÕES	20.000,00	727,51	727,51	19.272,49
RECEITA DA DÍVIDA ATIVA	520.000,00	75.287,47	75.287,47	444.712,53
RECEITA DA DÍVIDA ATIVA DE OUTRAS CONTRIBUIÇÕES	520.000,00	75.287,47	75.287,47	444.712,53
RECEITAS DIVERSAS	25.000,00	7.051,56	7.051,56	17.948,44
RECEITAS DE AÇÕES JUDICIAIS	25.000,00	7.051,56	7.051,56	17.948,44
RECEITA DE CAPITAL	9.320.000,00	0,00	0,00	9.320.000,00
OPERAÇÕES DE CRÉDITOS	5.400.000,00	0,00	0,00	5.400.000,00

Receita	Orçado	Arrec. Período	Arrec. Exerc.	Diferença
OPERAÇÕES DE CRÉDITOS INTERNAS	5.400.000,00	0,00	0,00	5.400.000,00
OPERAÇÕES DE CRÉDITOS INTERNAS - CONTRATUAIS	5.400.000,00	0,00	0,00	5.400.000,00
OUTRAS OPERAÇÕES DE CRÉDITOS INTERNA	0,00	0,00	0,00	0,00
ALIENAÇÃO DE BENS	120.000,00	0,00	0,00	120.000,00
AMORTIZAÇÕES DE EMPRÉSTIMOS CONCEDIDOS	0,00	0,00	0,00	0,00
TRANSFERÊNCIAS DE CAPITAL	0,00	0,00	0,00	0,00
TRANSFERÊNCIAS INTRAGOVERNAMENTAIS	0,00	0,00	0,00	0,00
TRANSFERÊNCIAS DO CONSELHO FEDERAL DE MEDICINA - CFM	0,00	0,00	0,00	0,00
TRANSFERÊNCIAS INTERGOVERNAMENTAIS	0,00	0,00	0,00	0,00
TRANSFERÊNCIAS DE INSTITUIÇÕES PRIVADAS	0,00	0,00	0,00	0,00
TRANSFERÊNCIAS DO EXTERIOR	0,00	0,00	0,00	0,00
TRANSFERÊNCIAS DE PESSOAS	0,00	0,00	0,00	0,00
OUTRAS RECEITAS DE CAPITAL	3.800.000,00	0,00	0,00	3.800.000,00
OUTRAS RECEITAS	3.800.000,00	0,00	0,00	3.800.000,00
Total:	37.903.240,00	18.689.154,61	18.689.154,61	19.214.085,39

Porto Alegre-RS, 31 de março de 2016

ROGÉRIO WOLF DE AGUIAR

Presidente
CRM/RS 3154
062.909.900-63

CLÁUDIO BALDUINO SOUTO FRANZEN

Tesoureiro
CRM/RS 3242
003.853.600-53

HUGO SEBASTIÃO AVER

Contador
CRC/RS 16770
009.144.360-15